平成19年 1月23日

 各 位

会 社 名 コ ム シ ー ド 株 式 会 社

代 表者 名 代表取締役社長 福島雄二

コード番号 3739・名証セントレックス

問 合せ 先 経営企画室 平井 孝佳

 （TEL 03-5217-5814）

主要株主の異動に関するお知らせ

  株式会社サイカン（本社：東京都千代田区、代表取締役 角田俊久）による当社の普通株式に対する公開

買付けにより、当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯
平成18年12月13日に株式会社サイカンは、当社の普通株式の公開買付け（以下「本公開買付け」という）

を行う旨を決定し、当社は同日開催の臨時取締役会において、本公開買付けに賛同することを決議いたしま

した。平成18年12月14日から平成19年1月22日まで実施された本公開買付けの結果、株式会社サイカン

は当社の普通株式13,072株を新たに取得し、同社の所有する議決権の数における当社の総議決権数に占める

割合が、43.82％となることにより株式会社サイカンは、当社の主要株主及び筆頭株主となります。

また、当社の主要株主である株式会社平和からは、同社の保有する当社株式13,072株につき、本公開買付

けに応募した旨の連絡がありました。このため、株式会社平和は当社の主要株主および筆頭株主に該当しな

いことになります。

２．主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

（１）商号            株式会社サイカン

（２）代表者           代表取締役 角田 俊久

（３）本店所在地         東京都千代田区二番町11番20号

（４）設立年月日         平成18年８月23日

（５）主な事業内容        オンラインゲームの企画、開発、運営

（６）資本の額          100万円（平成18年12月13日現在）

（７）大株主及び持株比率     金 正律（キム・ジョンリュル／Jung-Ryool Kim）  100%

(平成18年12月13日現在)

３．異動前後における株式会社サイカンの所有に係る議決権の数及びその議決権の総数に対する割合

 所有株式数 議決権比率

異動前      0個      0％

異動後 13,072個  43.82％

＊議決権比率は、総議決権の数29,834個をもとに計算しております。

（平成18年12月31日現在）

 1

 2

４．主要株主である筆頭株主に該当しないことになる株主の概要

（１）商号            株式会社平和

（２）代表者           代表取締役社長 石橋 保彦

（３）本店所在地         群馬県桐生市広沢町二丁目 3014 番地の 8

（４）設立年月          昭和 35 年９月

（５）主な事業内容        パチンコ機、パチスロ機の開発・製造・販売

（６）資本の額          167 億 5,500 万円

５．異動前後における株式会社平和の所有に係る議決権の数及びその議決権の総数に対する割合

 所有株式数 議決権比率

異動前 13,072個 43.82％

異動後    816個  2.74％

＊議決権比率は、総議決権の数29,834個をもとに計算しております。

（平成18年12月31日現在）

６．異動の予定年月日

平成19年１月26日（公開買付けの決済日）

以上

 3

平成19年1月23日

各  位

会 社 名 株式会社サイカン

代 表 者 代表取締役社長 角田 俊久

問合せ先 海外事業部 課長 / 申 恩善（シン ウンソン）

03－3263-0941（代表）

コムシード株式会社株式に対する公開買付けの結果に関するお知らせ

当社は、平成18年12月13日開催の取締役会において、コムシード株式会社（証券コード3739・名

証セントレックス、以下「対象者」といいます。）株式に対する公開買付け（以下「本公開買付け」とい

います。）の開始を決議し、12月14日から実施しておりましたが、本公開買付けが1月22日をもって

終了いたしましたので、下記のとおり本公開買付けの結果についてお知らせいたします。

記

１．買付け等の概要

 (1) 対象者の名称 コムシード株式会社

（2）買付け予定の株券等の数

株券等種類 ①株式に換算した買付予定数 ②株式に換算した超過予定数

株 券 13,072株 －

新 株 予 約 権 証 券 － －

新 株 予 約 権 付 社 債 券 － －

株券等預託証券（  ） － －

合 計 13,072株 －

（3）公開買付期間

平成18年12月14日（木曜日）から平成19年1月22日（月曜日）まで（23営業日）

（4）買付価格 1株につき、金96,500円

２．買付け等の結果

（1）応募の状況

応募株券等の総数が買付予定数（13,072株）を超えたため、公開買付開始公告及び公開買付届

出書に記載のとおり、その超える部分の全部の買付け等は行わないものとし、証券取引法（昭和

23年法律第25 号。その後の改正を含む。）第27条の13 第５項及び発行者以外の者による株券

等の公開買付けの開示に関する内閣府令（平成２年大蔵省令第38号。その後の改正を含む。）第

32条に規定するあん分比例の方式により、株券等の買付け等に係る受渡しその他の決済を行いま

す。

株券等種類
株式に換算した

買 付 予 定 数

株式に換算した

超 過 予 定 数

株式に換算した

応 募 数

株式に換算した

買 付 数

株 券 13,072株 － 13,942株 13,072株

 4

新 株 予 約 権 証 券 － － － －

新株予約権付社債券 － － － －

株券等預託証券（ ） － － － －

合 計 13,072株 － 13,942株 13,072株

（2）買付け等を行った後における株券等所有割合

買付け等後における公開買付者

の所有株券等に係る議決権の数 13,072個

（買付け等後における株券等所有割

合

43.82％）

対象者の総株主の議決権の数 29,834個

（注1）「対象者の総株主の議決権の数」は、対象者の平成19年３月期（第16期中）半期報告

書（平成18年12月28日提出）記載の総株主の議決権です。

（注2）「買付け等後における株券等所有割合」は、小数点以下第三位を四捨五入しております。

（注3）対象者は平成 18 年 12 月 13 日開催の取締役において、平成 19 年１月 26 日を

払込期日とする第三者割当による募集株式の発行（普通株式 7,500 株）を決議し、

当社は本公開買付けの成立を条件に当該募集株式の全てを引受けます。それによる

株券等所有割合は以下のとおりです。

買付け等後における公開買付者

の所有株券等に係る議決権の数 20,572個

（買付け等後における株券等所有割

合

55.10％）

対象者の総株主の議決権の数 37,334個

（3）あん分比例方式により買付け等を行う場合の計算

あん分比例の方式による計算の結果生じる１株未満の株式を四捨五入して計算した各応募株主

等からの買付株式の合計が買付予定数を超えたため、買付予定数を下回らない数まで、四捨五入

の結果切上げられた株数の多い応募株主から順次、各応募株主等につき買付株式を１株減少させ

ました。

（4）買付け等に要する資金 約1,288百万円

（5）決済の方法

① 買付け等の決済をする証券会社・銀行等の名称及び本店の所在地

日興コーディアル証券株式会社 東京都千代田区丸の内三丁目3番1号

② 決済の開始日 平成19年1月26日（金曜日）

③ 決済の方法

公開買付期間終了後遅滞なく、本公開買付けによる買付け等の通知書を応募株主等（外国人株

主の場合はその常任代理人）の住所宛に郵送します。

買付けは、現金にて行います。買付けられた株券に係る売却代金は、決済の開始日以後遅滞な

く、日興コーディアル証券株式会社から応募株主等（外国人株主の場合はその常任代理人）の指

定した場所へ送金します。

以 上